# 行政院公共工程委員會 函

地址:110207 臺北市信義區松仁路3號9

樓

承辦人:陳聿甫

聯絡電話: (02)87897676 傳真: (02)87897584

E-mail: yupu@mail.pcc.gov.tw

受文者:社團法人中華民國水土保持技師公會全國聯合會

發文日期:中華民國112年2月21日 發文字號:工程技字第1120003942號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明(36000000G\_1120003942\_doc1\_Attach1.pdf、

36000000G 1120003942 doc1 Attach2.pdf)

主旨:有關財政部協助亞洲開發銀行於112年3月7日至9日辦理人 才招募說明會事,請轉知所屬會員參考,請查照。

說明:檢送財政部112年2月21日台財際字第11224503740號函暨附件影本乙份。

正本:中華民國工程技術顧問商業同業公會、中華民國綜合營造業同業公會全國聯合會、中華民國土木技師公會全國聯合會、中華民國結構工程工業技師公會全國聯合會、社團法人中華民國水利技師公會全國聯合會、中華民國大地工程技師公會、中華民國環境工程技師公會全國聯合會、中華民國電機技師公會、社團法人中華民國水土保持技師公會全國聯合會、中華民國應用地質技師公會全國聯合會、社團法人臺北市機械技師公會、社團法人台灣省機械技師公會、社團法人台港省測量技師公會、社團法人中國工程師學會、中國土木水利工程學會、社團法人台灣工程技術顧問企業協會

副本:財政部電2023/02/81文

## 財政部 函

地址:116055臺北市羅斯福路6段142巷1

號

聯絡人:李盈霖

電話: 23228000#8587

Email: yillee@mail.mof.gov.tw

受文者:行政院公共工程委員會

發文日期:中華民國112年2月21日 發文字號:台財際字第11224503740號

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明三 (財政部2023亞銀人才招募說明會新聞稿.pdf)

主旨:有關本部協助亞洲開發銀行(Asian Development Bank, 以下簡稱亞銀)於本(112)年3月7日至9日辦理人才招募說 明會事,惠請協助週知,請查照。

### 說明:

- 一、亞銀係多邊開發金融機構,創立於1966年,總部設於菲律 賓馬尼拉,目前正式職員超過3,000人。該行聚焦於執行推 動促進經濟發展各項專案,致力於促進亞太地區開發中會 員國之經濟發展及社會福祉。亞銀全球計有68個會員國, 其中49國為區域內會員國,19國為區域外會員國,我國為 創始會員國。
- 二、旨揭說明會分為校園及資深專家場次
  - (一)校園場次:分別於3月7日(週二)下午1時20分至2時20分 在國立臺灣大學信義講堂、3月9日(週四)中午12時30分 至下午1時30分在國立中山大學華立廳舉辦校園說明會, 由亞銀人力資源專家向我國青年學子分享亞銀業務內 容、實習計畫及青年專家計畫等資訊。
  - (二)資深專家場次:於3月8日(週三)晚上6時至8時在財政部

行政院公共工程委員會 技術處 **11200039**4



第1頁,共2頁



財政人員訓練所辦理資深專家說明會,亞銀人力資源專家將簡介亞銀營運宗旨與業務、人才需求及工作機會; 另亞銀將於同日同場地舉辦探索性面試活動,應徵者於 本年2月24日前至亞銀報名網站投遞履歷應徵,經書面初 審篩選合格者,由亞銀逕自通知參與一對一面試。

- (三)亞銀招募人才領域不限於財金或經濟,尚包括數位科 技、智慧運輸、都市規劃、水資源、再生能源、農漁 業、公共衛生、教育、社會發展、環境與永續發展、大 眾傳播及公共政策等。
- 三、為協助我國相關領域人才及學子提升參與國際事務能力,與國際接軌,請協助週知相關訊息,檢附本部本年2月18日發布新聞稿一則,請併予轉知。本活動全程免費,請有意參加者至新聞稿報名連結線上報名,亦可至國立臺灣大學活動報名系統(https://my.ntu.edu.tw/actregister/sessionView.aspx?actID=20231304\_01&sesID=3)或國立中山大學活動報名表(https://docs.google.com/forms/d/e

/1FAIpQLScIhHIWRQVhC2zgkuhzFqSAWdYXfoZnBv2v2dBN4i0j yG\_U1Q/viewform)報名校園說明會活動。

正本:金融監督管理委員會、經濟部、交通部、勞動部、行政院農業委員會、衛生福利 部、行政院環境保護署、數位發展部、國家發展委員會、國家科學及技術委員 會、海洋委員會、行政院公共工程委員會、財團法人工業技術研究院、財團法人 資訊工業策進會、財團法人國際合作發展基金會

副本: 電2033/02/21文 交 8:提 16:1章





















# 財政部協助亞洲開發銀行於2023年3月7日至3月9日在臺北及高雄辦理「亞洲開發銀行人才招募說明會」

財政部協助亞洲開發銀行(Asian Development Bank;下稱亞銀)訂於2023年3月7日至3月9日辦理「亞洲開發銀行人才招募說明會」,將分別於3月7日及3月9日在國立臺灣大學及國立中山大學舉辦校園說明會,由亞銀人力資源專家向我國青年學子分享亞銀業務內容、實習計畫及青年專家計畫等資訊;另於3月8日在財政部財政人員訓練所辦理資深專家說明會,歡迎有志參與國際事務或於海外工作專業人才踴躍參與。亞銀招募人才領域不限於財金或經濟,尚包括數位科技、智慧運輸、都市規劃、水資源、再生能源、大眾傳播、公共政策等。

亞銀為多邊開發金融機構,創立於1966年,總部設於菲律賓馬尼拉,目前有68個會員國(49個於亞太區域內、19個於區域外),全球共設有31個辦公室,超過3,000名員工,該行聚焦於執行推動促進經濟發展各項專案,致力於促進亞洲及太平洋地區減貧及增進區域內人民福祉。

我國為亞銀創始會員國·為協助我國相關領域人才及學子·提升參與國際事務能力·與國際接動·財政部蘇前部長建榮參加2019年第52屆亞銀理事會年會期間·極力爭取邀請亞銀派遣人力資源團隊來臺舉辦人才招募活動·受疫情影響延至今年舉行。

財政部表示,我國曾於2009年及2013年邀請亞銀來臺辦理徵才說明暨面試活動,亞銀招募人才領域不限於財金或經濟,尚包括數位科技、智慧運輸、都市規劃、水資源、再生能源、大眾傳播、公共政策等。本次人才說明會係首次進入校園,亦為首次於高雄舉辦校園說明會,參加者可利用每場說明會互動交流時間,與亞銀人力資源團隊洽談及討論,有助進一步掌握亞銀工作內容相關資訊,作為未來職涯發展參考方向。

歡迎有興趣瞭解亞銀工作機會之我國籍專業人士及大學院校在校生等踴躍參加(活動內容請詳附表),至亞銀網頁辦理線上報名。本次活動全程免費,名額有限,為免向隅,請儘早報名!

新聞稿聯絡人:李葳農科長

聯絡電話:2322-8000#8582

2023/2/20 上午9:53 about:blank

#### 報名網址

- (1) 校園說明會(臺灣大學):活動日期2023年3月7日;報名截止日期為2023年2月24日 https://forms.office.com/r/Arur3VfhDg
- (2) 校園說明會(中山大學):活動日期2023年3月9日;報名截止日期為2023年2月24日 https://forms.office.com/r/S373aGpmaX
- (3) 資深專家說明會:活動日期2023年3月8日;報名截止日期為2023年2月24日 https://forms.office.com/r/BbJXHnUQwe

## 附表\_亞洲開發銀行介紹暨人才計畫說明會活動內容.pdf

發布單位:財政部國際財政司發布日期:2023-02-18更新日期:2023-02-18點閱次數:238

about:blank 2/2